
S M L O U V A

o užívání, aktualizace a update ekonomických programů

Tato sm louvaje sepsána z důvodů převodu firmy Bohumír Cens SOFT-PC na dodavatele firmu SOFT-PC s.r.o. 
od 1.1.2009 včetně převodu všech práv a povinností.

1.Dodavatel:

Název: SOFT -  PC s.r.o.
Sídlo: Nad Dubinkou 1631

516 01 Rychnov nad Kněžnou

Zastoupený: Bohumír Cens
IČO: 275 39 491
DIČ: CZ27539491
Zapsáno v obchodním rej střiku,vedeného Krajským soudem v Hradci králové 
Oddíl C, vložka 24921

dále jen Dodavatel

a. Zákazník:

Název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,
příspěvková organizace 

Sídlo: Ruská 260
417 03 DUBÍ 3

Zastoupený: 
IČO: 00080837
DIČ: CZ00080837

dále jen zákazník

2. Smluvní strany se dohodly к uzavření této smlouvy v souladu s ustanovením § 269, odst. 2 obchodního 
zákoníku

3. Předmět dodávky

a) Dodavatel poskytuje touto Smlouvou Zákazníkovi Programy vedení komplexní ekonomické agendy 
organizace (dále je  Programy), které tvoří:
-kompletní programy pro vedení účetnictví, tedy finanční účetnictví, vnitropodnikové účetnictví, banka, 
dodavatelé, odběratelé, el.platby, pokladny;
-evidence skladového hospodářství,
-mzdová agenda,
-personalistika,
-program pro rozúčtování mzdových nákladů a pojistného,
-evidence DHNM a pozemků,
-evidence OOPP a DDHNM,
-střediskový deník s pořizováním a převodem dat do účetnictví a mezd, evidence docházky, cestovného, 
pracovních výkazů pracovníky, rozpisu odpracovaných hodin podle zakázek a výkonů organizační jednotky, 
-dopravy s evidencí výkonů vozidel, spotřeby PHM, jeho vyúčtování a evidence vozových sešitů.



2

b) Dodavatel touto Smlouvou uděluje Zákazníkovi svolení к užívání Programů jednotlivě i v rámci systému, a to 
zpětně ode dne jejich zavedení u Zákazníka, resp. Jeho právního předchůdce s tím, že veškeré závazky vzniklé 
v důsledku užívání programů Zákazníkem ke dni podpisu této smlouvy jsou beze zbytku vypořádány.
c) Dodavatel se zavazuje poskytovat dále Zákazníkovi po dobu platnosti této smlouvy aktualizace a update všech 
programů poskytnutých Zákazníkovi Dodavatelem podle této smlouvy.

4. Sjednaná cena

Celková cena za užití, aktualizaci a update software je  stanovena ve výši 38800,-Kč měsíčně za licenční použití 
v rámci fakturační jednotky. К uvedené smluvní ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. Případná 
úprava sjednané ceny může být provedena na základě dodatku smlouvy.

5.Závazky zákazníka

Zákazník se zavazuje, že:
5.1 bude dodanou kopii programového produktu, kterou je  touto smlouvou oprávněn užívat, provozovat pouze 

na vlastních výpočetních systémech ;
5.2 bude dodanou kopii programového produktu užívat výhradně pouze к plnění svých úkolů;
5.3 bude provádět pravidelné zálohy dodané kopie programového produktu včetně dat v souladu s pokyny 

uvedenými v Základní dokumentaci к tomuto programovému produktu (bezpečnostní archivace);
5.4 nebude kopii programového produktu poskytovat za jakýmkoliv účelem jiným právním subjektům;
5.5 nebude nakládat s kopií programového produktu neoprávněným způsobem, který směřuje к porušení 

autorských práv, a kterým je  jakákoliv modifikace dodaného programového produktu, použití jakýchkoliv 
částí nebo i celého dodaného programového produktu к užití v jiných aplikacích bez písemného ujednání s 
dodavatelem, provádění zpětného překladu kopie programového produktu za účelem použití řešení v něm 
uvedených;

5.6 nebude práva získaná touto smlouvou převádět na třetí osobu nebo jiný právní subjekt.
5.7 Zákazník není oprávněn jakkoliv měnit, upravovat, rozebírat a opětovně sestavovat či jinak zasahovat do 

Programů. V případě takového zásahu nenese dodavatel nadále odpovědnost za správnost činnosti 
programů. Omezení uvedená v tomto odstavci neplatí pro případy, kdy jsou zásahy Zákazníka výslovně 
nařízeny platnými právními předpisy nebo správními akty a jsou pro tento případ pro Zákazníka závazné.

ó.Závazky dodavatele

Dodavatel se zavazuje:
1. v rámci této smlouvy bezplatně poskytovat následující služby:

• na základě celostátně platných legislativních změn, které se promítají do algoritmu dodaného 
programového produktu, tento programový produkt měnit a doplňovat a ve formě vyšších verzí a kopie 
tohoto programového produktu dodávat zástupci zákazníka (legislativní update);

• do 14 dní ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady funkce dodané kopie programového 
produktu (tato funkce není v souladu s popisem uvedeným v Základní dokumentaci tohoto 
programového produktu) na adresu sídla dodavatele odstranění této vady funkce formou dodání kopie 
opravené verze tohoto programového produktu. Podmínkou pro odstranění vady funkce je  její 
opakovatelná zjistitelnost;

• telefonickou podporu к programovému produktu, na telefonním spojení dodavatele;
2. poskytovat další služby komplexní podpory pro užití dodaného programového produktu, nad rámec těch, 

které jsou uvedeny v článku 6., odstavci 6.1 této smlouvy, toto bude realizováno na základě zvláštního 
smluvního vztahu mezi zákazníkem a dodavatelem.

3. dodat další své programové produkty na základě písemné objednávky do 14 dní od jejího obdržení.

7. Záruky

Dodavatel garantuje zákazníku, že dodané kopie všech verzí programového produktu, ke kterým dodavatel udělí
svolení к jejich užití na stanovenou dobu, budou po celou tuto dobu vykazovat následující vlastnosti:
• provoz na všech platformách, které jsou uvedeny v Základní dokumentaci programového produktu;



3

•  bezchybnou funkčnost v plném rozsahu funkcí tak, jak je uvedena v Základní dokumentaci programového 
produktu.

8. Dodací, fakturační a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na tom, že dodávky v rámci této smlouvy budou poskytovány prostřednictvím 
dodavatele. Požaduje-li zákazník instalaci kopie programového produktu, školení uživatelů a případné další 
související služby, jedná se o další plnění v rámci této smlouvy, které je  hrazeno zvlášť dle platného ceníku nebo 
dle dohody s dodavatelem.
Úhrady v rámci plnění této smlouvy budou prováděny na základě faktur, které vystaví Dodavatel měsíčně vždy 
k 1. dni v měsíci kalendářního roku. Splatnost těchto faktur je  stanovena do 14 dnů od data doručení, pokud není 
dohodnuto j inak.

9. Smluvní pokuty za porušení závazků dle této smlouvy

9.1 Za každé jednotlivé porušení závazků zákazníka, které jsou uvedeny v článku 5, jehož důsledky zákazník 
nenapravil ani po opakované výzvě, se zákazník zavazuje dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 % z 
celkové měsíční ceny uvedené v bodě 4. , kterou zákazník zaplatil dodavateli za dané období v rámci této 
smlouvy, a to do 14 dnů od třetí výzvy. Zaplacení této smluvní pokuty nevylučuje právo dodavatele požadovat 
na zákazníku náhradu škody za toto porušení autorských práv a náhradu ušlého zisku.
9.2 Za každé jednotlivé porušení závazků dodavatele, které jsou uvedeny v článku 6, odstavcích 6.1, jehož 
důsledky Dodavatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Dodavatel zavazuje zákazníku zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 50 % z celkové měsíční ceny uvedené v bodě 4. programového produktu a to do 14 dnů od třetí
výzvy.
Dodavatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) kopie programového 
produktu, které bylo v rozporu se Základní dokumentací produktu.

10. Závěrečná ujednání

10.1 Dodavatel prohlašuje že je  výhradním a jediným nositelem autorských práv programového produktu 
dodaného dle této smlouvy.
10.2 Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou originálech s určením jednotlivých výtisků takto: - 1. originál pro 
zákazníka, - 1. originál pro dodavatele.
10.3 Jeden originál této smlouvy, které zákazník obdrží od dodavatele, se zástupce zákazníka zavazuje potvrdit a 
zaslat na adresu dodavatele (adresa ..)
10.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od data jejího uzavření. Je možno ji vypovědět kteroukoliv ze 
smluvních stran к 31.12. každého roku doporučeným dopisem, zaslaným druhé straně nejpozději do 1. 7. téhož 
roku.
10.5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazují к tomu, že tyto údaje 
nebudou poskytovat třetím osobám nebo jiným subjektům.
10.6 Obě smluvní strany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sdělovat změny všech údajů uvedených v této 
smlouvě.

Statutární zástupce dodavatele

Dne: 29. 12. 2008




